

MYNDIGHEDER SAMARBEJDER

Skærper opsyn ved sælernes ynglepladser

Fiskeriet ved Ejerslev Røn skal tjekkes

Ingen grund til generelle stramninger, siger Vildtkonsulent

AF LEIF KRISTIANSEN
lk@mf.dk

Naturstyrelsen Thy og Fiskerikontrollen i Nykøbing vil i fællesskab styrke kontrollen med fiskeriet omkring sælernes ynglepladser næste forår og sommer.

Det oplyser vildtkonsulent Tommy Hansen fra Naturstyrelsen Thy.

Han drøftede torsdag sammen med repræsentanter for NaturErhvervstyrelsen og Danmarks Naturfredningsforening (DN) situationen omkring ynglepladserne og specielt

Ejerslev Røn. Tidligere i år henvendte DN sig til bl.a. Folketinget med opfordringer om at øge beskyttelsen af sælerne. Det skete ledsaget af billeder af druknede sæler i fiskegarn ved Ejerslev Røn. Billederne var taget i 2011.

- Vi havde en god drøftelse af problematikken, men vi er i Naturstyrelsen og NaturErhvervstyrelsen enige om, at der ikke er nogen grund til at overveje generelle stramninger af reglerne.

- Det er ikke forbudt at fiske ved ynglepladserne, når man respekterer, at der skal være 100 meter til land. Men det fremgik af billederne, at de druknede sæler var gået i for-

rådelse i garnene. Når det er tilfældet, er der grund til at tro, at fiskeren ikke har overholdt reglerne om at tilse sine redskaber så tit, at fangsten ikke lider unødigt, siger Tommy Hansen.

- Vi vil gerne opnå, at fiskerne følger de etiske retningslinjer - ikke mindst omkring sælernes ynglepladser, og jeg tror budskabet vil blive forstået, hvis både vi fra Naturstyrelsen og Fiskerikontrollens folk er til stede lidt oftere. Det er mit indtryk, at det er ganske få, der fisker i nærheden af f.eks. Ejerslev Røn, siger Tommy Hansen.

Sælerne i fjorden yngler oftest i maj-juni. Her gælder for Ejerslev Røn, at man ikke må bevæge

sig nærmere kysten end 50 meter. Ved Blinderøn cirka fem kilometer sydøst for Ejerslev Røn er der sat gule bøjer med gule kryds for at markere grænserne omkring sandrevlen, der har fået reservatstatus og bruges som yngle- og hvileplads af mange sæler.

Det sker hvert år, at sæler omkommer, fordi de vikler sig ind i garn eller ruser. Udsigten til et nemt måltid med bestående af fisk, der bare skal "plukkes" af et garn, frister mange.

Bestanden af spættet sæl i Limfjorden anslås i år til at være på omkring 2700 dyr, hvoraf langt størstedelen lever i den centrale og vestlige del af fjorden.

Spot priser!

brother
at your side

DCP-J132W
Print-Scan-kopi



Så længe lager haves

Alt-i-Én til hjemmet med trådløs tilslutning og 4 separate patroner.

Kan udskrive fra mobile enheder ved hjælp af iPrint&Scan

599,-
SPAR 200,-

Prisen er incl. moms

facebook.com/redofficempkontorcenter

redoffice
MP Kontorcenter A/S
VIBORGVEJ 6B · 7800 SKIVE · TLF. 69 60 71 00
JERNBANEGADE 6 · 7900 NYKØBING MORS · TLF. 97 72 26 77

600.000 KR. CHECK MEDFØLGER



NYHED

ELSØ / LØDDERUP - HOLMGÅRDSVEJ 6

FORSIKRINGSSUM KR. 600.000 MEDFØLGER - ET GODT TILBUD.

Det betyder, at det tilhørende udhus, som har haft en storm skade, kan renoveres eller opbygges fra ny og der vil være kr. 600.000 til rådighed. Det er meget attraktivt, da ny ejer selv kan bestemme over renovering / ny bygning og derefter har ejer en perfekt ejendom med en god beliggenhed.

Det er en idyllisk ejendom på hyggelig grund på 8.423 m² i frie og natrige omgivelser beliggende mellem Elsø og Lødderup. Stuehusets er totalt renoveret fra år 2000 bl.a. med nye rør, el, tag, vinduer, køkken, badeværelse, stokerfyr osv. Efter foto er huset malet. Der er tilhørende et udhus, der er haft en storm skade.

Et rigtig idyllisk sted med god plads omkring sig, flot have og perfekt, hvis man ønsker mindre dyrehold eller hvad man nu ønsker at bygge for de kr. 600.000 der medfølger.

Sagsnr. HOLM6.

Knt./udb.	1.495.000/75.000	Bolig/kælder	150/0
Brutto/netto	8.201/6.947	Grund	8.423
		Stuer/værelser	1/4
		Byggeår	1935



FIN TILSTANDSRAPPORT



NYHED

NYKØBING M - KLINGENBERGSGADE 9

Charmierende byhus i en rigtig god stand beliggende på en dejlig grund med lukket have og rigtig for sol centralt beliggende i hyggelig gade i Nykøbing. Huset er meget velindrettet og med gode dyder så som regulære rum og højt til loft. Indeholder: flot entre med god trappe til 1. salen, renoveret gæstetoilet, hyggelig stue, stort køkken delt med inventar og spiseafdeling, der har udgang til en dejlig udestue der yderligere har adgang til skøn lukket have. Fra køkkenet er der et mindre disp. rum med plads til vaskemaskine. 1. salen består af opgang til stor repos (kan deles så der bliver endnu et værelse), stort soveværelse med kvist, badeværelse med brus og et godt værelse. Ligeledes er der mulighed for at lave hems.

Skøn grund med flisebelagt gang til lukket have, som er meget hyggelig og privat med terrasse, græsplæne og indgang til udestuen. Havens længde gør, at der er sol hele dagen. Yderligere er der et rummeligt udhus med 2 gode rum. Dyderne i huset gør, at det er nemt at gøre boligen både moderne og herskabeligt. Alt i alt et dejligt hus, der er velholdt og meget hyggeligt både inde og ude. Sagsnr. KLING.

Knt./udb.	695.000/35.000	Bolig/kælder	99/0
Brutto/netto	4.064/3.674	Grund	304
		Stuer/værelser	2/2
		Byggeår	1916

